
PATVIRTINTA
Kelmės rajono savivaldybės mero 
2025 m. kovo d. potvarkiu Nr. M-

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KELMĖS RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025-02-10

VADOVO ŽODIS

Viešoji įstaiga Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras pagal Lietuvos Respublikos 

sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos iš Kelmės rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno 

siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims. 

Įstaiga yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo 

antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaigos buveinė yra Kelmė, Nepriklausomybės g. 2. Įstaigos 

veikla neterminuota. Įstaigos identifikavimo numeris 162730352. Įregistruota 1997 m. spalio 31 dieną. 

Pagrindinės įstaigos veiklos sritys (veiklos rūšys pagal Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 patvirtintą Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių):

žmonių sveikatos priežiūros veikla -  86; 

bendrosios praktikos gydytojo veikla - 86.21; 

gydytojų specialistų veikla -  86.22; 

odontologinės praktikos veikla -  86.23; 

kita žmonių sveikatos priežiūros veikla -  86.90;

2024 m. VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centrą sudarė Kelmės poliklinika, 

Kražių ir Liolių ambulatorijos, Pakražančio medicinos punktas. Nuo 2022 m. gegužės 1 d. Liolių 

ambulatorijoje nebedirba šeimos gydytojas, nuo 2024 m. vasario 12 d. nebedirba ir bendrosios praktikos 

slaugytoja, todėl nuspręsta nebevykdyti veiklos ir 2024-12-27 ambulatorijos patalpas perduoti BĮ Liolių 

socialinės globos namams.

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas yra Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas, teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, prieinamų ir 

tinkamų įstaigos licencijoje nurodytų sveikatos priežiūros paslaugų suteikimas.

Įstaigos veiklos uždavinys -  organizuoti ir teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias 

teikti teisę suteikia įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija.



2

Pagal Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 1999-04-08 licenciją Nr. 137 įstaiga teikia šias paslaugas:

- pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos -  šeimos medicinos,

- pirminės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros -  odontologijos,

- ambulatorinės sveikatos burnos priežiūros -  burnos higienisto praktikos,

- bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, slaugos (bendrosios praktikos 

slaugos, bendruomenės slaugos, ambulatorinės slaugos namuose), kineziterapijos.

2023 m. gruodžio 29 d. mūsų įstaiga pasirašė Sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių sveikatos 

centrui priskiriamas sveikatos priežiūros paslaugas Kelmės rajono savivaldybėje, bendradarbiavimo 

sutartį Nr. PT-32 ir tapo funkcinio sveikatos centro dalimi.

Galime pasidžiaugti, kad 2024 m. įstaiga iš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

gavo padėką „Už geriausius vaikų imunizacijos rezultatus 2023 m.“.

1. Informacija apie įstaigos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą
1. 1. Siekiant pagrindinio įstaigos veiklos tikslo - teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

gerinimo, prieinamų ir tinkamų šeimos medicinos paslaugų suteikimo:

- užtikrintas šeimos medicinos paslaugų prieinamumas:

• pacientai pas šeimos gydytoją planine tvarka patenka per 0-7 kalendorines dienas, skubos 

tvarka -  tą pačią dieną,

• 98,7 proc. registracijų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti buvo 

atlikta per pacientų elektroninės registracijos sistemą IPR IS;

- išplėstos ambulatorinės slaugos paslaugų namuose (toliau ASPN) apimtys:

• 9,2 proc. išaugo pacientų, kuriems teiktos ASPN paslaugos, skaičius (nuo 261 paciento 2023 

m. iki 285 pacientų 2024 m.),

• 6 proc. išaugo suteiktų ASPN skaičius (nuo 23461 paslaugų 2024 m. iki 24857 paslaugos 

2024 m.);

- užtikrintas skatinamųjų paslaugų teikimas gyventojams:

• skatinamųjų paslaugų suteikta už 135705 Eur.

• didėjo vaikų imunizacijos apimtys - vaikų skiepijimo apimtys pagal nacionalinį vaikų 

profilaktinių skiepijimų kalendorių 5 pozicijose pasiekė 100 proc. (2023 m. 100 proc. skiepijimo 

apimtys buvo pasiektos 7 pozicijose), o 3 pozicijose pasiekė arba viršijo rekomenduojamas skiepijimo 

apimtis.



3

• 2024 m. nuo sezoninio gripo paskiepyti 1023 asmenys, iš jų 745 vyresni nei 65 m. asmenys 

(tai sudarė 35 proc. visų vyresnių nei 65 m. asmenų). Sunaudota visa iš valstybės biudžeto lėšų pirkta 

vakcina (1023 dozės), savo lėšomis pasiskiepijo 12 asmenų.

- užtikrinta lėtinių neinfekcinių ligų prevencija, aktyviai vykdant prevencines programas ir 

profilaktinius patikrinimus:

• pagal visas prevencines programas ištirta daugiau tikslinio programoje galėjusio dalyvauti 

kontingento nei Lietuvos vidurkis;

• profilaktiškai patikrinta 67,2 proc. visų suaugusių draustų asmenų ir 93 proc. vaikų iki 18 m.

1.2. Siektinų veiklos užduočių vykdymas
1.2.1. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:

• 2024 m. veiklos rezultatas -  7116 Eur grynasis perviršis (rodiklis įvykdytas);

• įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis -  6,4 proc. nuo visų įstaigos sąnaudų (rodiklis 

įvykdytas);

• įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto -  įsipareigojimų 

koeficientas 0,09 (rodiklis įvykdytas);

• papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas - įstaiga per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi 2 

sutartis dėl dalyvavimo projektuose, pagal kuriuos gauna papildomą finansavimą (rodiklis įvykdytas).

1.2.2. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:

• įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės -  įstaiga įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą (rodiklis įvykdytas);

• informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis - 98,7 proc. įstaigos registracijų atliekama 

IPR IS (rodiklis įvykdytas).

1.2.3. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:

• kritinis likvidumo rodiklis 6,51 (rodiklis įvykdytas);

• konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius -  2 (rodiklis įvykdytas);

• įstaigos patirtos sąnaudos asmens sveikatos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui -  0,1 proc. darbo užmokesčio sąnaudų be SODROS įmokų (rodiklis įvykdytas, kai nuo 

darbo užmokesčio sąnaudų skiriama 0,15 proc.);

• įstaigos vidutinio darbo užmokesčio pokytis -  augimas 10 proc. (rodiklis įvykdytas);

• 2024 m. lapkričio mėn. parengtas ir patvirtintas Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos 

įgyvendinimo veiksmų planas 2024 -  2027 m. (rodiklis įvykdytas);



4

• nepageidaujamų įvykių įstaigoje registravimas -  įstaiga registruoja nepageidaujamus įvykius, 

įvykių nebuvo (rodiklis įvykdytas);

• slaugytojo darbo užmokestis ne mažesnis kaip 50 proc. ASPĮ gydytojo vidutinio darbo 

užmokesčio. Įstaigoje slaugytojo darbo užmokestis sudaro 32,2 proc. vidutinio gydytojo darbo 

užmokesčio.

1.3. Įstaigos siektini uždaviniai 2024 m.:

• siekti veiklos rezultato - būti nenuostolingai;

• užtikrinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir efektyvumą;

• kelti asmens sveikatos priežiūros specialistų ir kitų darbuotojų kvalifikaciją;

• plėsti šeimos gydytojo komandos sudėtį;

• pritraukti papildomų finansavimo šaltinių, dalyvaujant projektuose;

• išlaikyti Skaidrios įstaigos vardą;

• užtikrinti smurto ir priekabiavimo prevenciją;

• optimizuoti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, atsižvelgiant į prisirašiusių pacientų 

skaičių, spręsti kaimo gyventojų aptarnavimo klausimus su steigėju.

2. Įstaigos veiklos rezultatai
Per 2024 metus įstaiga uždirbo 2031005 Eur pajamų, iš kurių 1809621 Eur iš Šiaulių TLK (89.1 

proc.). Sąnaudos -  2023889 Eur. Įstaigos veiklos rezultatas 2024 metais - 7116 Eur grynasis perviršis.

2.1. Įstaigos veiklos rodikliai
1 lentelė

Rodikliai 2023 m. 2024 m. Pokytis (+/-)
Abs. sk. Abs. sk. Abs. sk. Proc.

Prisirašiusių gyventojų 
skaičius seniūnijoje, kurioje 
vykdoma veikla
Karklėnai 0 0 0 0
Pakražantis 303 295 -8 -2.64
Kražių amb. 502 456 -46 -9.16
Liolių amb. 271 0 -271 -100.00
Viso: 1076 751 -325 -30.20
Prisirašiusių įstaigoje asmenų 
skaičius
Iš jų:

7618 7209 -409 -5.37

miesto gyventojai 3309 3179 -130 3.93

kaimo gyventojai 4309 4030 -279 -6.47

Prisirašiusių įstaigoje asmenų 
skaičius pagal amžiaus 
grupes:

7618 7209 -409 -5.37



5

vaikai iki 1 m. 18 26 8 44.44
1 -  7 m. 292 255 -37 -12.67
8 -  17 m. 642 611 -31 -4.83
18 -  34 m. 1181 1054 -127 -10.75
35 -  49 m. 1287 1217 -70 -5.44
50 -  65 m. 1989 1888 -101 -5.08
virš 65 m. 2209 2158 -51 -2.31

Prisirašiusių įstaigoje 
nedraustų asmenų skaičius 541 455 -86 -15.90

Per metus prisirašiusių 
naujagimių skaičius 18 26 8 44.44

Per metus mirusių 
prisirašiusių gyventojų 
skaičius

104 137 33 31.73

Aps 
skai 
Iš ji

ilankymų pas gydytojus 
čius
i:

56032 52439 -3593 -6.41

pas šeimos gydytojus 44725 45760 1035 2.31
pas vidaus ligų gydytojus 2870 0 -2870 -100.00

pas vaikų ligų gydytojus 662 0 -662 -100,00
pas gydytojus akušerius - 
ginekologus

4271 3579 -692 -16.20

pas gydytojus chirurgus 819 0 -819 -100,00
pas odontologus 2685 3100 415 15.46

Gydytojų apsilankymų namuose 
skaičius 356 211 -145 -40.73

Nuo
prie
Iš jų

tolinių gydytojo sveikatos 
žiūros paslaugų skaičius 
:

5439 3485 -1954 -35.93

šeimos gydytojų 5230 3052 -2178 -41.64
vidaus ligų gydytojų 0 0 0 0
vaikų ligų gydytojų 6 0 -6 -100,00
gydytojų akušerių - 
ginekologų 203 433 230 113,3

gydytojų chirurgų 0 0 0 0
Am
pasl

ulatorinių slaugos 
augų namuose skaičius 23461 24857 1396

Profilaktinių patikrinimų 
skaičius 5144 4539 -605 -11,76

Mokamų apsilankymų 
skaičius 2275 2201 -74 -3,25



6

Prisirašiusių įstaigoje asmenų skaičius 2023 m. - 2024 m.

8000 

7000 

6000 

5000 

4000 

3000 

2000 

1000 

0

1 pav. Prisirašiusių  įsta igoje asm enų skaičius 2023 m. — 2024 m.

Prisirašiusių asmenų sumažėjo 5,4 proc. Priežastys: neigiamas demografinis balansas (mažas 

gimstamumas, didelis mirtingumas), auganti vietinė migracija į miestus, pacientų persiskirstymas tarp 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų. Miesto gyventojai sudarė 44 proc., kaimo gyventojai 56 proc. visų 

prisirašiusių. Vaikai iki 18 m. sudarė 12,4 proc., o vyresni nei 65 m. amžiaus asmenys 30 proc. visų 

prisirašiusių gyventojų. Nedraustų gyventojų 2024 m. buvo 6,3 proc. visų prisirašiusių pacientų. 2024 

m. palyginus su 2023 m. 6,4 proc. sumažėjo bendras apsilankymų pas gydytojus skaičius, 11,8 proc. 

sumažėjo profilaktinių patikrinimų skaičius, 3,2 proc. sumažėjo mokamų apsilankymų skaičius. 

Nuotolinių gydytojo sveikatos priežiūros paslaugų skaičius sumažėjo 35,9 proc. Per ataskaitinius metus 

ASPN teikė 1 komanda, kurią sudarė: 9 bendrosios praktikos slaugytojai, 1 kineziterapeutas, 1

ergoterapeutas, 2 slaugytojų padėjėjai. Paslaugos teikiamos bendradarbiaujant su kitais asmens 

sveikatos priežiūros bei socialines paslaugas teikiančiais specialistais. ASPN paslaugų lyginant su 

2023 m. suteikta 6 proc. daugiau.



7

2 pav. Prisirašiusių  įsta igoje asm enų skaičius p a g a l am žiaus grupes 2024 m

2.2 Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas
2 lentelė

Programos
pavadinimas

Asmenų,
dalyvaujančių
programoje,
skaičius
2023-01-01

Planuota
patikrinti
per
2023 m.

Asmenų,
dalyvaujančių
programoje,
skaičius
2024-01-01

Planuota
patikrinti
per
2024 m.

Suteikta paslaugų

2023 m. 2024 m.
Atv.
sk.

Ivyk*
proc.

Atv.
sk.

ivyk.
proc.

Gimdos
kaklelio
vėžio
ankstyvosios 
diagnostikos 
programa 
(25-34 m.)

269 90 198 66 48 53,3 63 95.5

Gimdos
kaklelio
vėžio
ankstyvosios 
diagnostikos 
programa 
(35-59 m.)

1265 253 1106 221 305 120,6 293 132.6

Priešinės 
liaukos vėžio

1369 - 1208 522 - 314



8

ankstyvosios
diagnostikos
programa
Krūties vėžio 
ankstyvosios 
diagnostikos 
programa

1422 711 1234 617 545 76,7 379 61.4

Širdies ir 
kraujagyslių
ligų
prevencijos 
programa 
(2023 m.)

1849 1793

352 352

1814 101,1

1036 294.3

Storosios 
žarnos vėžio 
ankstyvosios 
diagnostikos 
programa

3392 1696
3011 1506

1277 75,3
1020 67.7

Ataskaitiniais metais įstaigoje didelis dėmesys buvo skiriamas prevencinių programų

vykdymui. Atvejo vadybininkas pagal kiekvieną mėnesį sudarytus pacientų, kurie pagal amžių gali 

dalyvauti prevencinėse programose, sąrašus, informuodavo pacientus telefonu ar trumposiomis sms 

žinutėmis apie galimybę dalyvauti programose. Akcentuota, kad dalyvavimas prevencinėse 

programose yra nemokamas, kad tai yra galimybė sumažinti sergamumą ir mirtingumą nuo šių ligų, 

nes atlikus tyrimus, būtinas gydymas gali būti pradėtas nedelsiant. Esant būtinumui, pacientai buvo 

registruojami pas šeimos gydytojus. Be to atvejo vadybininkas organizavo moterų pavėžėjimus iki 

sveikatos centro atlikti krūtų mamografijas. Nuo 2024 metų vasario mėnesio moterys pasitikrinti dėl 

gimdos kaklelio vėžio kviečiamos pagal naują centralizuotą programų organizavimo modelį (įstaiga 

dalyvauja bandomajame projekte).

2024 m. gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programa buvo vykdyta 25-34 metų ir 

35-59 metų amžiaus grupių pacientėms: 25-34 metų įvykdyta -  95,5 proc., 35-59 metų 132,6 proc. 

Krūties vėžio ankstyvosios diagnostikos programa -  61,4 proc., storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa -  67,7 proc.

2.3. Imunoprofilaktikos vykdymas
Vaikų skiepijimo apimtys 2023 m. -  2024 m.

3 lentelė

Skiepų pavadinimas

Imunizacijos plano vykdymas % Rekomenduojam 

os skiepijimo 

apimtys
ASPĮ 

2023 m.
Rajonas 

2023 m.
ASPĮ 

2024 m.
Rajonas 

2024 m.

Tuberkuliozės vakcina (iki 1 m) 100 93 100 90



9

Hepatito B vakcina (1 metų) 100 94 95 90
Difterijos, stabligės, kokliušo, 
poliomielito, B tipo Haemophilus 
influenzae infekcijos vakcina (2 
metai)

100 90 100 90

Difterijos, stabligės, kokliušo, 
poliomielito vakcina (7 metai) 100 93 100 90

Difterijos ir stabligės vakcina (16 
metų) 100 94 100 90

Tymų, epideminio parotito, 
raudonukės vakcina (2 metai) 98 89 96 95

Tymų, epideminio parotito, 
raudonukės vakcina (7 metai) 100 93 100 95

Rotaviruso infekcijos vakcina 85 72 90 90
Meningokokų B grupės vakcina 85 87 80 90
Pneumokokinės infekcijos 
vakcina 100 91 90 90

Žmogaus papilomos viruso 
infekcijos vakcina (12 m) 93 78 86 90

Įstaigoje 2024 m. skiepijimo apimtys beveik visose vertinamose pozicijose išliko aukštos -

siekė 100 proc. arba pasiekė ir viršijo rekomenduojamas skiepijimo apimtis. Kaip ir 2018-2022 m. 

naujagimių skiepijimai nuo tuberkuliozės siekė 100 proc. Tokios pat, kaip ir 2023 m. skiepijimo 

aprėptys išliko skiepijant difterijos, stabligės, kokliušo, poliomielito, Haemophilus influenzae vakcina 2 

metų amžiaus vaikų grupėje, difterijos, stabligės vakcina 16 m. ir 17 metų amžiaus vaikų grupėse ir 

siekė 100 proc. Rekomenduojamus 90 proc. skiepijimai šiomis vakcinomis siekė ir viršijo ir 2018-2023 

m. 2024 m. skiepijimai difterijos, stabligės, kokliušo, poliomielito vakcina 7 m. amžiaus vaikų grupėje ir 

pasiekė 100 proc. (2022 m.-100 proc., 2021 m. -  98 proc., 2020 m. -  97 proc., o 2019 m. siekė 99,9 

proc., 2018 m. -  97,7 proc.). 3 proc. padidėjo ir pasiekė 100 proc. skiepijimo aprėptys tymų, 

raudonukės, epideminio parotito vakcina 7 metų amžiaus vaikų grupėje (2022 m. -  97 proc., 2021 m. -

94 proc., 2020 m. -  97 proc., 2019 m. -  99 proc., 2018 m. -  97 proc.). Skiepijimų aprėptys minėta 

vakcina 2 metų amžiaus vaikų grupėje sumažėjo 2 proc. iki 98 proc., bet vis tiek viršijo 

rekomenduojamus 95 proc. (2022 m. -  100 proc., 2021 m. -  100 proc., 2020 m. -  96 proc., 2019 m. -

95 proc., 2018 m. -  97,7 proc.). Net 11 proc. išaugo skiepijimų aprėptys nuo hepatito B 1 metų amžiaus 

vaikų grupėje ir siekė 100 proc., (viršijo rekomenduojamus 90 proc.) 2022 m.- 89 proc., m.2021 m. -  

100 proc., 2020 m. -  98 proc., 2019 m. -  89 proc., 2018 m. -  96,8 proc.). Kiek žemesnės skiepijimo 

aprėptys, skiepijant naujesnėmis vakcinomis nuo B tipo meningokokinės ir rotavirusinės infekcijų. 

2023 m. didelis dėmesys skirtas tuberkulino mėginių atlikimui. 6-7 metų amžiaus vaikų, kuriems reikėjo 

atlikti tuberkulino mėginį, buvo 97, tuberkulino mėginiai atlikti 94 vaikams (96,9 proc.). Rizikos grupei 

priklausantiems 24 vaikams (iš socialinės rizikos šeimų) tuberkulino mėginiai atlikti 14 vaikų (100



10

proc.). Atliktas tuberkulino mėginys 11 vaikų, kurie nebuvo skiepyti BCG vakcina (100 proc.). 2024 m. 

nuo sezoninio gripo iš valstybės biudžeto lėšų pirkta vakcina paskiepyti 1023 asmenys: iš jų 745 vyresni 

nei 65 m. asmenys (tai sudarė 35 proc. visų vyresnių nei 65 m. asmenų), sveikatos priežiūros įstaigų 

darbuotojai -  37, asmenys sergantys lėtinėmis širdies ir kraujagyslių, kvėpavimo takų, inkstų ligomis, 

piktybiniais navikais -  208, asmenys gyvenantys socialinės globos ir slaugos įstaigose -  28, vaikai (2-7 

metų) -  4, nėščiosios -1. Nuo sezoninio gripo savo lėšomis paskiepyta 12 asmenų.

Nuo erkinio encefalito savo pačių lėšomis paskiepyti 108 suaugę (pirmąja doze) ir 26 vaikai (1

15 metų). Valstybės lėšomis nuo erkinio encefalito paskiepyti 62 asmenys nuo 50 iki 55 metų amžiaus.

3. Įstaigos dalininkai
Įstaigos dalininkas - Kelmės rajono savivaldybės Taryba, kodas 111106461, Vytauto Didžiojo g. 

58, Kelmė. Dalininko kapitalas 13517,37 Eur. Dalininko kapitalas per 2024 metus nesikeitė.

4. Informacija apie įstaigos pajamas ir sąnaudas
4.1. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai

4 lentelė
Eil.
Nr.

Gautų lėšų šaltiniai Suma Eur Pokytis (+/-)
2023 m. 2024 m. Eurais Procentais

Iš viso gauta lėšų: 2268104 2031005 -237099 -10,45

1. Iš PSDF biudžeto 
Iš jų už: 2080659 1809621 -271038 -13,03

1.1. Pirminės ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas 
(bazinis mokėjimas už 
prirašytą gyventoją)

1247352 922938 -324414 -26,01

1.2. Skatinamąsias paslaugas 145064 135705 -9359 -6,45

1.3. Ambulatorinės slaugos 
paslaugas namuose 405508 456530 51022 12,58

1.4. Prevencinių programų 
vykdymą 116922 105693 -11229 -9,60

1.5. Gerus darbo rezultatus 165813 188755 22942 13,84
2. Iš kitų juridinių ir fizinių

asmenų
Iš jų už:

72844 89929 37210 51,08

2.1. Profilaktinius sveikatos 
patikrinimus 20630 24373 3743 18,14

2.2. Odontologines paslaugas 3090 6840 3750 121,36
2.3. Kitas medicinines paslaugas 46248 58715 12467 26,96
2.4 GMP paslaugas 2291 0 -2291 -100,00
2.5 Kitos pajamos 585 20126 19541 3340,34



11

3. Kitos gautos lėšos 
Iš jų už: 114601 111330 -3271 -2,85

3.1. Finansavimo pajamos: 114601 111330 -3271 -2,85
3.2.1. Iš savivaldybių biudžetų 24742 19386 -5356 -21,65
3.2.2. Iš valstybės biudžeto 28577 31016 2439 8,53
3.2.3. Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų lėšų 12169 12173 4 0,03

3.2.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 49113 48755 -358 -0,73

Palyginus ataskaitinius metus su 2023 m., įstaigos pajamos sumažėjo 10,45 proc. Gautos lėšos iš 

PSDF biudžeto sumažėjo 13,03 proc. dėl GMP skyriaus likvidavimo nuo 2023-07-01. Per 2023 m. I 

pusmetį už GMP skyriaus suteiktas paslaugas (bazinis mokėjimas, skatinamosios ir geri darbo 

rezultatai) uždirbome 412633 Eur, kas sudarė 33,4 proc. gautų I pusmečio lėšų iš PSDF biudžeto. Lėšos 

už skatinamąsias paslaugas sumažėjo 6,45 proc. dėl prisirašiusių draustų asmenų skaičiaus sumažėjimo 

(4,5 proc). Lėšos už prevencinių programų vykdymą sumažėjo 9,6 proc. Nors 2024 m. prevencinės 

programos buvo vykdomos aktyviau negu 2023 m., bet ne visi kviesti asmenys atėjo pasitikrinti. Išaugo 

suma už suteiktas ASPN. 2023 m. buvo planuota suteikti ASPN už 442523 Eur, suteikta už 456530 

Eur, planas viršytas 14007 Eur arba 3,2 proc. ASPN teikė viena komanda, kurią sudarė: 9 bendrosios 

praktikos slaugytojai, vienas kineziterapeutas, ergoterapeutas bei 2 slaugytojų padėjėjai, 

bendradarbiaudami su kitais asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiais specialistais. Slaugos 

paslaugos namuose teikiamos pacientams, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų prieinamumą, tęstinumą, 

tenkinant paciento slaugos poreikius namų sąlygomis, skatinant paciento savirūpą ir gerinant jo 

gyvenimo kokybę. Apsilankymo pas ASPN paslaugas gaunantį pacientą metu jam atliekami visi 

reikalingi tiriamieji, gydomieji, slaugos ir kt. veiksmai, kurie yra numatyti specialisto, teikiančio šias 

paslaugas, medicinos normoje. Už gerus darbo rezultatus uždirbome 22942 Eur arba 13,84 proc. 

daugiau.

2024 m. pajamos iš PSDF biudžeto sudarė 89,1 proc. visų gautų pajamų.

Pajamos iš kitų juridinių ir fizinių asmenų sudarė 5,42 proc. arba 16,95 proc. daugiau negu 

praėjusiais metais. Daugiau uždirbome už mokamus tyrimus, profilaktinius patikrinimus. Tam įtakos 

turėjo mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainų indeksavimas nuo 2024 m. balandžio mėn. 

Be to išaugo kitos pajamos 19541 Eur. Šias pajamas sudarė: palūkanų pajamos -  19217 Eur ir turto 

nuomos pajamos - 909 Eur.

Per 2024 m. finansavimo pajamos sudarė 5,5 proc. visų gautų pajamų. Palyginus ataskaitinius 

metus su praėjusiais metais finansavimo pajamos sumažėjo tik 3271 Eur arba 2,85 proc., sumažėjo 

finansavimas iš savivaldybės biudžeto, bet išaugo finansavimas iš valstybės biudžeto.



12

4.2. Finansavimo šaltiniai ir pajamos
5 lentelė

Eil.
Nr.

Finansavimo šaltinis Finansavimo pajamos Eur

1. Kelmės rajono savivaldybė (SB) -  lėšos transporto išlaidų 
kompensavimui, DOTS kabineto išlaikymui, ilgalaikis turtas 
patikėjimo sutartimi (nusidėvėjimo sąnaudos)

374,40
15507,23
3504,48

2. SAM (VB) -vakcinavimui, finansavimas darbo užmokesčio 
padidinimo išlaidoms padengti ir kt.

20091,65

3. VB (APVO) panaudotas finansavimas 714,48
4. Kelmės raj. savivaldybė (VB) - ilgalaikis turtas patikėjimo 

sutartimi (nusidėvėjimo sąnaudos)
1556,64

5. SAM, Ekstremalių sveikatai situacijų centras, Šiaulių 
Respublikinė ligoninė, Nacionalinė visuomenės sveikatos 
priežiūros laboratorija (VB) -  vakcina, medikamentai

8652,77

6. VšĮ Radviliškio ligoninė (ES) - kompiuteriai 5,10
7. Kelmės raj. savivaldybė (ES) - ilgalaikis turtas patikėjimo 

sutartimi (nusidėvėjimo sąnaudos)
12168,24

8. VMI (kiti šaltiniai) -  fizinių asmenų parama 1,2 proc. nuo 
GPM

466,09

9. Kelmės raj. savivaldybė ( kiti šaltiniai) - ilgalaikis turtas 
patikėjimo sutartimi (nusidėvėjimo sąnaudos)

555,36

10. SAM, VLK (kiti šaltinai) -  vakcinos, skiepai 47630,50
11. Iš kitų įstaigų gauna parama (ilgalaikio turto nusidėvėjimas) 102,60

4.3. Įstaigos išlaidos
6 lentelė

Eil.
Nr.

Patirtų išlaidų pavadinimas 2023 m. 2024 m. Pokytis (+/-)
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc.

Iš viso išlaidų:
2266571 X 2023889 X -242682 -10.71

1. Darbuotojų darbo užmokesčiui 1882694 83,06 1717560 84.86 -165134 -8.77
2. Socialinio draudimo įmokoms 34780 1,53 31838 1.57 -2942 -8.46
3. Komunalinėms ir ryšių paslaugoms 49253 2,17 50523 2.50 1270 2.58
4. Draudimui 0 0,00 410 0.02 410 -
5. Transportui 51209 2,26 19545 0.97 -31664 -61.83
6. Komandiruotėms 0 0,00 0 0 0 0
7. Kvalifikacijos kėlimui 2963 0,13 897 0.04 -2066 -69.73
8. Medikamentams 54149 2,39 69164 3.42 15015 27.73
9. Steigėjo patvirtintai medikamentų 

grupei - - - - - -

10. Laboratoriniams ir kitiems tyrimams 
kitose įstaigose 36742 1,62 28429 1.4 -8313 -22.63

11. Kitos 154781 6,83 105523 5.21 -49257 -31.82



13

Veiklos rezultatas 1533 X 7116 X | 5583 | 364.2 |

Palyginus ataskaitinius metus su 2023 m., įstaigos sąnaudos sumažėjo 10,71 proc. Didžiausią 

sąnaudų dalį 86,4 proc. sudaro išlaidos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. Darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 168076 Eur arba 8,8 proc. mažiau negu 2023 m. Šių 

sąnaudų mažėjimui įtakos turėjo nuo 2023 m. liepos 1 d. panaikintas Greitosios medicinos pagalbos 

skyrius. Dėl šios priežasties sumažėjo transporto sąnaudos 61,83 proc. arba 31664 Eur. 2024 metais 

sumažėjo sąnaudos laboratoriniams ir kitiems tyrimams kitose įstaigose 8313 Eur arba 22,63 proc., 

kadangi 2023 metų lapkričio mėnesį buvo pasirašyta nauja sutartis dėl medicininių laboratorinių tyrimų. 

Išaugo 27,73 proc. medikamentų sąnaudos: nuo 2024 m. rugsėjo mėnesio pradėti skiepyti nemokamai 

Ticovac vakcina 50-55 metų asmenys, utilizuota Comirnaty Omicron vakcina (113 dozių), daugiau 

asmenų paskiepyta mokamai Ticovac vakcina.

Asmens sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimui įstaiga 2024 m. skyrė 0,1 

proc. arba 897 Eur. 2024 m. profesinę kvalifikaciją tobulino 30 darbuotojų. Darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo kursuose: „Ilgalaikė priežiūra: šiandiena ir ateities perspektyvos“, „Vaikų 

endokrinologijos aktualijos“, „Racionalus antimikrobinių vaistinių preparatų skyrimas ir vartojimas“, 

„Antikorupcinės aplinkos sveikatos priežiūros įstaigoje kūrimas ir palaikymas“

Vykdant Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties nuostatas nuo 

2024 m. sausio 1 d. (dėl MMA ir DU bazinio dydžio augimo, naujų specialistų pritraukimo ir turinčių 

specialistų išlaikymo) padidėjo darbo užmokestis gydytojams, slaugytojams ir kitam personalui, 

teikiančiam asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 2024 m. vidutinis gydytojų darbo užmokestis už 

etatą buvo 6411 Eur., slaugytojų 2065 Eur ir kito personalo, teikiančio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas 1557 Eur. Palyginus 2024 m. su 2023 m. vidutinis gydytojų darbo užmokestis padidėjo 632 

Eur arba 10,9 proc., vidutinis slaugytojų darbo užmokestis padidėjo 36 Eur. arba 1,8 proc., kitam 

personalui, teikiančiam asmens sveikatos priežiūros paslaugas sumažėjo 9.5 proc. , sumažėjimui įtakos 

turėjo GMP skyriaus panaikinimas nuo 2023 liepos 1 d.

2024 metais įstaigoje vidutinis darbo užmokestis didėjo 10 proc. arba 233 Eur.



14

3 pav. Įsta igoje 2023 m. - 2024 m. dirbančių gydytojų , slaugytojų  ir k ito  personalo , teikiančio  

asm ens sveikatos priežiū ros paslaugas, vieno m ėnesio vidutin is darbo užm okestis etatui

Didžiausią lyginamąjį svorį įstaigos darbo užmokestyje (73.5 proc.) sudaro gydytojų, slaugytojų

ir kito personalo, teikiančio asmens sveikatos priežiūros paslaugas, darbo užmokestis.



15

4 pav. 2024  m. darbo užm okesčio fo n d o  analizė p a g a l darbuotojų  grupes

4.4. Įstaigos įsiskolinimai
7 lentelė

Eil. Pavadinimas Suma (Eur )
Nr. 2023 m. 2024 m.
1. *Kreditorinis įsiskolinimas: 227200 246652

1.1. Skolos tiekėjams 12394 13301

1.2. Sukaupti atostoginiai su priskaitymais 137382 154419

1.3 Sukauptos lėšos kvalifikacijos kėlimui 2900 2900

1.4. Sukaupti kaupiniai pensininkų išeitinėms 72915 71311

1.5. Kitos sukauptos mok. sumos 4509 4721

2. *Debitorinis įsiskolinimas: 147397 176597

2.1. Gautinos sumos iš Šiaulių TLK 146880 175802

2.2. Kitos gautinos sumos 517 795

*Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą kreditorinio ir debitorinio įsiskolinimo sumą.

Kreditorinis ir debitorinis įsiskolinimas yra suderintas su klientais, ilgalaikių skolų nėra.



16

4.5. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą
8 lentelė

Eil.
Nr. Pavadinimas Suma Eur Lėšų šaltinis

1. Mašinos ir įrengimai 11412,40 Įstaigos lėšos
2. Baldai ir biuro įranga 1543,96 Įstaigos lėšos
3. Iš viso 12956,36

4.6. Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą
9 lentelė

Eil.
Nr.

Pavadinimas* 2023 m.** 2024 m.
Suma, Eur Suma, Eur

1. Mašinos ir įrengimai X 17379,03
2. Baldai ir biuro įranga X 22489,10

Iš viso perleista ar nurašyta ilgalaikio turto: 7908,73 39868,13

* Stulpelyje „Pavadinimas“ pateikti informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga perleido ar nurašė 

ataskaitiniais metais (pvz.: medicininė įranga-autoklavas ir pan.).

Buvo nurašyta ilgalaikis materialus turto įsigijimo verte 39868,13 Eur, o likutine verte - 6010,76 

Eur. Jis buvo nurašytas vadovaujantis 2024 m. spalio 22 d. Nr. 1K-338 Lietuvos Respublikos finansų 

ministro įsakymu ,,Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. 1K-174 ,,Dėl viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ , kuriame 

nustatyta IMT įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra nemažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo 

turto vertę, kuri yra 750 Eur, o kurio vertė yra mažesnė, turi būti pergrupuojamas arba nurašomas 

laikantis šio standarto ir kitų VSAFAS reikalavimų.

2024 m. gruodžio 27 d. buvo perduotos Liolių ambulatorijos patalpos, kurių įsigijimo vertė -  

45112,98 Eur, sukaupto nusidėvėjimo - 11342,33 Eur ir likutinė vertė -  33770,65 Eur, biudžetiniai 

įstaigai Liolių socialinės globos namas.

4.7. Informacija apie įstaigos darbuotojus
10 lentelė

Darbuotojai

2023 metų 
gruodžio 31 d.

2024 metų 
gruodžio 31 d.

Fizinių asm. 
skaičius

Etatų skaičius Fizinių asm. 
skaičius

Etatų skaičius

Administracija 3 3 3 3

Gydytojai
Iš jų:

9 7,8

Šeimos gydytojai 7 6,5 6 6
Vaikų ligų gydytojai 0 0 0 0



17

Vidaus ligų gydytojai 0 0 0 0
Kiti gydytojai 2 1,3 3 2
Bendrosios praktikos slaugytojos 21 19,50 20 19,6
Kitas personalas* 27 25,5 26 24,85

Iš viso: 60 55,8 58 55.45

*prie kito personalo priskirtas personalas, teikiantis sveikatos priežiūros paslaugas: apylinkės

administratorius, atvejo vadybininkas, kineziterapeutas, 2 gydytojo odontologo padėjėjai ir burnos 

higienistai, 2 slaugytojo padėjėjai, 3 medicinos registratoriai, ir kitas personalas (specialistai ir 

pagalbinis personalas).

2024 m. įstaigoje įdarbinti: gydytoja odontologė, 2 bendrosios praktikos slaugytojai, 

ergoterapeutė, Per 2024 atleisti darbuotojai: šeimos gydytoja (į pensiją), 3 bendrosios praktikos 

slaugytojai (1 slaugytoja savo noru, 2 slaugytojos į pensiją), ergoterapeutė (savo noru), santechnikas ir 

darbininkas (šalių susitarimu). 37,5 proc. gydytojų ir 20 proc. slaugytojų yra pensinio amžiaus. 

Pritraukti jaunus specialistus padėjo Kelmės rajono savivaldybės pradėta taikyti trūkstamų specialybių 

gydytojų skatinimo dirbti Kelmės rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 

priemonė.

4.8 Informacija apie įstaigos viešuosius pirkimus
11 lentelė

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius 2
Įstaigos per 2024 m. atliktų viešojo pirkimo objektų (prekių, paslaugų ar darbų) 
pirkimų skaičius per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą

13

Įstaigos per 2024 m. atliktų viešojo pirkimo objektų (prekių, paslaugų ar darbų), 
kuriuos galima įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, pirkimų skaičius

13

Įstaigos per 2024 m. atliktų viešojo pirkimo objektų (prekių, paslaugų ar darbų) 
pirkimų vertė EUR per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą

40350,79

Įstaigos per 2024 m. atliktų viešojo pirkimo objektų (prekių, paslaugų ar darbų), 
kuriuos galima įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, pirkimų vertė EUR

40350,79

4.9. Informacija apie korupcijos prevencijos priemones
2019 m. gruodžio 31 d. įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. 05-03-178 patvirtintas korupcijos 

prevencijos priemonių planas 2020 - 2025 metams. Įstaigoje vykdoma korupcijos prevencijos veikla 

pagal planą. Interneto svetainėje paskelbta korupcijos prevencijos 2020 - 2025 m. programa ir jos 

įgyvendinimo priemonių planas.

1. 2024 m. lapkričio 29 d. VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriaus 

įsakymas Nr. 05-03-132 „Dėl viešosios įstaigos Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 

korupcijos prevencijos anketos pacientams patvirtinimo“.

2. 2024 m. lapkričio mėnesį VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centre (toliau -  

Centras) vykdyta darbuotojų atsparumo korupcijai lygio nustatymo apklausa (toliau -  Apklausa).



18

Anketa parengta vadovaujantis Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo 

vadovu (2018), gerąja praktika, atsižvelgiant į pagrindinius Apklausos tikslus. Anketą sudaro uždari 

klausimai. Uždaruose klausimuose respondentai galėjo pasirinkti vieną iš siūlomų atsakymų variantų.

Pagrindiniai Apklausos tikslai:

• nustatyti korupcijos paplitimą įstaigoje;

• nustatyti Centro gydytojų toleranciją korupcijai ir korupcinę patirtį;

• nustatyti, ar gydytojai žino apie Centre taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų 

nuomonę apie jų efektyvumą.

Apklausa anoniminė. Buvo išdalintos anketos pagal gydytojų skaičių. Apklausoje dalyvavo 10 

Poliklinikos gydytojų, iš jų: 6 šeimos gydytojai, 2 akušeriai ginekologai ir 2 gydytojai odontologai. 

Įvertinus apklausos rezultatus, darytina išvada, jog VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centre gydytojų korupcijos netoleravimo lygis yra gana aukštas, o korupcinio pobūdžio veikų 

pasireiškimo tikimybė, apklaustųjų nuomone, yra minimali.

3. Parengtas pristatymas (mokomoji medžiaga) tema: „D ovanų po litika  sveikatos priežiū ros  

įs ta ig o se“, kuri skelbiama įstaigos svetainėje ir buvo pristatyta darbuotojams (100 proc.).

4. Medicinos personalas (50 proc.) dalyvavo mokymuose LR STT e. mokymo platformoje 

(https://emokymai.stt.lt/) ir pateikė sertifikatus. Likę medicinos darbuotojai (50 proc.) dalyvavo 

seminare „Antikorupcinės aplinkos sveikatos priežiūros įstaigose kūrimas ir palaikymas“ 16 ak. val. 

Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę įstaigoje 2024-04-16 dalyvavo LR STT 

metodinės pagalbos renginyje „Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimas“

4.10. Informacija apie įstaigos veiklos kontrolę
Paslaugų kokybė nuolat stebima, atliekant vidaus medicininius auditus. Atlikti visi suplanuoti 

medicininiai auditai.

1. 2025 m. sausio mėn. Kelmės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba atliko Kelmės 

rajono savivaldybės 2024 metų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimo 

auditą pagal pateiktą klausimyną.

2. 2024 m. kovo mėn. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos atliko asmens sveikatos priežiūros paslaugų veiklos periodinę tiesioginę valstybinės 

visuomenės sveikatos saugos kontrolės patikrą.

3. 2024 m. birželio mėn. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos atliko patikrinimą dėl licencijos sąlygų laikymosi priežiūros.

4. 2024 m. lapkričio mėn. Lietuvos metrologijos inspekcijos vakarų regiono skyrius atliko 

metrologijos srities teisės aktų laikymosi patikrinimą.

https://www.kelmespspc.lt/wp-content/uploads/2023/01/Pristatymas-tema-%E2%80%9ESkaidrumas-atvirumas-ir-antikorupcija-sveikatos-prieziuros-sistemoje-ir-VsI-Kelmes-rajono-pirmines-sveikatos-prieziuros-centre.pdf
https://emokymai.stt.lt/


19

4.11. Informacija apie įstaigos vykdomus projektus
12 lentelė

Projekto pavadinimas 1. „Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose 
teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas Kelmės 
rajone“

Projekto statusas (įgyvendintas, šiuo metu 
įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 
atmestas)

Įgyvendinamas

Projekto vykdytojas Kelmės rajono savivaldybės administracija

Projekto trukmė 2024 m. liepos mėn. - 2025 m. birželio mėn.

Projekto partneriai VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos 
priežiūros centras

Finansavimo/paramos šaltiniai EGADP subsidijos lėšos ir valstybės biudžeto 
lėšos

Projekto vertė 73 188,00 Eur

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 
laukiami rezultatai)

Projekto tikslas -  pagerinti Kelmės rajono 
savivaldybės gyventojams ambulatorinių paslaugų 
teikimą, jų prieinamumą ir efektyvumą. Projekto 
įgyvendinimo metu bus įsigyjamas elektromobilis 
su įkrovimo stotele bei medicininė įranga, siekiant 
aprūpinti mobilią komandą, teikiančią 
ambulatorines slaugos paslaugas namuose.

13 lentelė
Projekto pavadinimas 2. „Sveikatos centro sveikatos priežiūros paslaugoms 

teikti reikiamos infrastruktūros modernizavimas 
Kelmės rajono savivaldybėje“

Projekto statusas (įgyvendintas, šiuo metu 
įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 
atmestas)

Įgyvendinamas

Projekto vykdytojas Kelmės rajono savivaldybės administracija

Projekto trukmė 2024 m. gruodžio mėn. - 2026 m. gruodžio mėn.

Projekto partneriai VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros 
centras VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros 
centras
VšĮ Kelmės bendrosios praktikos gydytojų centras 
VšĮ Kelmės ligoninė
VšĮ Kelmės rajono psichikos sveikatos centras 
VšĮ Šaukėnų ambulatorija 
UAB „Jūsų klinika“
UAB „Užvenčio šeimos sveikatos centras“



20

UAB „Jūsų medicinos namai“
Finansavimo/paramos šaltiniai ES fondų lėšos, bendrojo finansavimo lėšos ir 

įstaigos nuosavos lėšos
Projekto vertė 1 986 298,04

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 
laukiami rezultatai)

Projekto tikslas -  pagerinti sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę ir prieinamumą Kelmės rajono 
savivaldybėje. Projekto įgyvendinimo metu gydymo 
įstaigoje bus įrengtas liftas. Projektu siekiamas 
rezultatas -  pagerintas sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumas ir kokybė, kurio tiesioginę naudą gaus 
Kelmės rajono savivaldybės gyventojai 
pagerėjusiomis sveikatos priežiūros paslaugomis. 
Prie tiesioginės naudos gavėjų galima priskirti 
naudą, kurią gaus sveikatos priežiūros specialistai ir 
kiti sveikatos priežiūros srityje dirbantys specialistai 
pagerėjusia darbo aplinka.

4.12. Papildoma informacija

PRIDEDAMA:

1. Priedas Nr. 2 -  1 lapas.

2. Priedas Nr. 3 -  1 lapas.

3. Priedas Nr. 4 -  1 lapas.

Direktorė Vaiva Krasauskaitė



21

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 
ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 
metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 
ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 
2 priedas

(Informacijos apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus
forma)

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMĄ
PER ATASKAITINIUS METUS

Eur, ct
Eil.
Nr.

Pareigų
(pareigybės)
pavadinimas

Bazinis
atlyginimas

Priemokos Priedai Premijos Kitos
išmokos

Iš viso

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 
+ 4 + 5

1. Administracija 122406 4122 126528

Pastabos:
1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių.
2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos.

Vadovaujantis BDAR pateikiami apibendrinti duomenys.



22

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 
ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 
metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 
ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 
3 priedas

(Informacijos apie reikšmingus sandorius forma)

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS

Eil.
Nr.

Sandorio šalis Sandorio
objektas Suma, EurPavadinimas Kodas Registras Adresas

- - - - - -

Iš viso
Pastabos:
1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, -  vardas ir

pavardė.
2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas.
3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys.
4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, -  adresas 

korespondencijai.
5. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau -  PVM), viešoji įstaiga, kuri 

yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, -  su PVM.



23

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 
ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 
metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 
ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 
4 priedas

(Informacijos apie sandorius su susijusiomis šalimis forma)

INFORMACIJA APIE SANDORIUS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS

Eil.
Nr.

Susijusi šalis Sandorio objektas Suma,
Eur

Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių
pobūdis

- - - - - - -

Iš viso

Pastabos:
1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, -  vardas ir

pavardė.
2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas.
3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys.
4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, -  adresas 

korespondencijai.
5. Santykių pobūdžio skiltyje nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio 14 dalimi.
6. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau -  PVM), viešoji įstaiga, kuri 

yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, -  su PVM.



1 Priedas

VŠĮ KELMĖS RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 2024 METŲ 
SIEKTINŲ VEIKLOS UŽDUOČIŲ VYKDYMAS

VŠĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 2024 m.
Eil. 
N r. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai Siektina reikšmė Rodiklio įvykdymas pagal 

siektinas reikšmes
I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:

1.
Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų 
ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų 
skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)

Būti nenuostolingai 7115,92 Eur

2. Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis Nenustatoma

3. Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis

Įstaigos sąnaudų valdymo 
išlaidoms dalis ne daugiau 
kaip 6,70 proc. nuo visų 

sąnaudų

6,4 proc.

4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo 
metinio įstaigos biudžeto

Įsipareigojimų koeficientas 
ne didesnis kaip 0,10 0,09

5. Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas

Įstaiga per pastaruosius 3 
m. yra pasirašiusi bent dvi 
sutartis dėl dalyvavimo 
projekte, pagal kurias 
gauna papildomą 
finansavimą

2

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:

1.

Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis 
asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis, tai 
yra pacientų teigiamai įvertintų įstaigoje suteiktų 
paslaugų skaičiaus dalis nuo visų per metus 
įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičiaus pagal sveikatos apsaugos 
ministro nustatytas paslaugų grupes.

Nenustatoma Nenustatoma

2.
Įstaigoje gautų pacientų skundų dėl įstaigoje 
suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
skaičius per metus ir pagrįstų skundų dalis.

Nenustatoma Nenustatoma

3.

Įstaigoje gautų pagrįstų skundų dalis nuo visų 
įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičiaus per metus pagal sveikatos 
apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes.

Nenustatoma Nenustatoma

4.

Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, 
numatytos sveikatos apsaugos ministro 
tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities 
korupcijos prevencijos programoje.

Įstaiga įtraukta į Skaidrių 
asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą

Įstaiga įtraukta į Skaidrių 
asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą

5.

Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis 
(pacientų elektroninės registracijos sistema, 
įstaigos interneto svetainės išsamumas, 
darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos 
dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje 
mastas).

70 proc. ASPĮ registracijų 
ambulatorinėms asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugoms gauti 
atliekama IPR IS

98,7 proc.

6.

Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičius per ketvirtį ir per metus pagal 
sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų 
grupes.

Nenustatoma Nenustatoma

7.
Vidutinis laikas nuo paciento kreipimosi į įstaigą 
dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugos 
suteikimo momento iki paskirto paslaugos

Nenustatoma Nenustatoma



gavimo laiko pagal sveikatos ministro nustatytas 
paslaugų grupes

8.
įstaigoje dirbančių darbuotojų ir etatų skaičius ir 
įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičius per metus.

Nenustatoma Nenustatoma

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:
1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 6,51
2. Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius Ne mažiau kaip 2 2

3.

ASPĮ patirtos sąnaudos asmens sveikatos 
priežiūros, visuomenės sveikatos priežiūros ir 
farmacijos specialistų (toliau -  specialistai) 
profesinės kvalifikacijos tobulinimui

Ne mažiau kaip 0,5 proc. 
ASPĮ darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant 
darbdavio socialinio 
draudimo įmokų

0,1 proc.

4. ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio pokytis
ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio augimas ne 
mažesnis nei 10 proc.

10 proc.

5.

P a r e n g ta s  ir  p a tv ir tin ta s  S m u r to  ir  
p r ie k a b ia v im o  p re v e n c ijo s  p o lit ik o s  
įg y v e n d in im o  v e ik sm ų  p la n a s  2 0 2 4 -2 0 2 7  m . 
(ta ip  /  ne)

Parengtas ir patvirtintas 
Smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos 
įgyvendinimo veiksmų 
planas 2024-2027 m.

Taip

6. Nepageidaujamų įvykių ASPĮ registravimas
ASPĮ registruoja 
nepageidaujamus 

įvykius

Nepageidaujamų įvykių 
nebuvo

Direktorė Vaiva Krasauskaitė



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Kelmės rajono savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl viešosios įstaigos Kelmės rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centro 2024 metų veiklos ataskaitos ir finansinių 
ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-04 Nr. M-95
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ildefonsas Petkevičius Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-04 07:51
Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-04 07:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-07 09:21 - 2028-06-05 23:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Miklovienė skyriaus vedėjas
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-04 14:28
Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-12 15:57 - 2029-06-11 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 metų įstaigos veiklos ataskaita.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 metų siektinų veiklos užduočių vykdymas.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. parašo pasirašymo sertifikatas "C=LT, 
CN="DALIA,MIKLOVIENĖ", SN=MIKLOVIENĖ, 
G=DALIA" yra atšauktas (OCSP): REVOKED: 
2025-03-09T15:35:18.0000000+02:00

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas

2025-03-14 nuorašą suformavo Vikinta Simanauskienė

Paieškos nuoroda -
Papildomi metaduomenys -


